(Purstl. 1953, S. 5)
Fiskalisch ist die Gemeinde in sechs Steuer- oder Katastralgemeinden eingeteilt:

Politisch zerfallt sie in die Ortschaften:
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Ecking
Sonnberg
GrieRen
Schwarzleo
Pirzbichl
Leogang

Ecking, Otting, Sinning, Ullach, Rosental, Sonnberg, Hitten, Berg, GrieRen,
Schwarzleo, Rain, Pirzbichl, Leogang-Dorf, Madreit, Hirnreit

Die Bevolkerung gehort dem bajuvarischen Volksstamm an. HierUber geben die
Volkszahlungsergebnisse naheren Aufschlul}:

Jahr mannlich % weiblich % zusammen
1934 1.875
1939 936 49 961 51 1.897
1951 1.012 47 1.110 53 2.122




Aufschlisselung nach dem Alter:

bis 14 Jahre
bis 18 Jahre
bis 65 Jahre
uber 65 Jahre
unbekannt

dem Familienstand:

ledig
verheiratet
verwitwet/geschieden

dem Religionsbekenntnis:

rom.kath.
evang.
israelitisch
sonstige Rel.
keine Rel.

der Umgangssprache:

deutsch
sonstige/unbekannt

605
121
1.225
160
11

1.221
767
134

2.090

2119

28,5 %
5,7 %
57,7 %
7,5 %
0,6 %

57,7 %
36,0 %
6,3 %

98,49 %
0,99 %

0,05 %
0,47 %

99,85 %
0,15 %



Wirtschaftliche Zugehdrigkeit

Wirtschaftszweig Berufstatige Wohnbevolkerung
1951 1934

% % %
Land- u. 520 24,50 778 36,65 1.043 55,50
Forstwirtschaft
Industrie/Gewerbe 287 13,52 627 29,60 242 12,89
Handel/Verkehr 104 4,95 275 12,95 244 12,99
Freie Berufe 0 0,00 36 1,68 18 0,95
Offentl. Dienst 58 2,75 41 1,93 35 1,86
Hausl. Dienst 0 0,00 20 0,94 9 0,48
Selbst.Berufe 0 0,00 345 16,25 288 15,33




